

事業活動計算書  
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	886,633,263	943,048,668	△ 56,415,405
	老人福祉事業収益	114,241,724	117,681,972	△ 3,440,248
	障害福祉サービス等事業収益	18,180,454	15,772,397	2,408,057
	医療事業収益	14,245,205	13,359,243	885,962
	その他事業収益	2,485,000	2,067,500	417,500
	収益事業収益	6,876,700	7,563,110	△ 686,410
	経常経費寄附金収益	13,173,227	275,000	12,898,227
	サービス活動収益計(1)	1,055,835,573	1,099,767,890	△ 43,932,317
	費用			
人件費	664,305,235	675,310,979	△ 11,005,744	
事業費	139,965,822	140,354,783	△ 388,961	
事務費	129,985,395	134,892,416	△ 4,907,021	
利用者負担軽減額	4,073,280		4,073,280	
減価償却費	92,610,974	89,979,091	2,631,883	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 46,094,957	△ 47,099,383	1,004,426	
徴収不能額	173,896	889,681	△ 715,785	
サービス活動費用計(2)	985,019,645	994,327,567	△ 9,307,922	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	70,815,928	105,440,323	△ 34,624,395	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	7,968,221	10,922,691	△ 2,954,470
	投資有価証券売却益		1,098,368	△ 1,098,368
	その他のサービス活動外収益	3,720,823	2,083,838	1,636,985
サービス活動外収益計(4)	11,689,044	14,104,897	△ 2,415,853	
費用				
支払利息	3,535,532	2,628,683	906,849	
その他のサービス活動外費用	1,303,370	1,526,450	△ 223,080	
サービス活動外費用計(5)	4,838,902	4,155,133	683,769	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,850,142	9,949,764	△ 3,099,622	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	77,666,070	115,390,087	△ 37,724,017	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		15,499,999	△ 15,499,999
	その他の特別収益	142,057	△ 256,987,616	257,129,673
	特別収益計(8)	142,057	△ 241,487,617	241,629,674
	費用			
固定資産売却損・処分損	30		30	
国庫補助金等特別積立金積立額		15,499,999	△ 15,499,999	
その他の特別損失	199,903	△ 178,709,020	178,908,923	
特別費用計(9)	199,933	△ 163,209,021	163,408,954	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 57,876	△ 78,278,596	78,220,720	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	77,608,194	37,111,491	40,496,703	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,794,579,315	1,743,833,776	50,745,539
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,872,187,509	1,780,945,267	91,242,242
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		13,634,048	△ 13,634,048
	その他の積立金積立額(16)	574,376,441		574,376,441
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,297,811,068	1,794,579,315	△ 496,768,247